Decă mai țineți la nemul vos
tru, la odihna sufletului vostru, la
ondrea, cu care se ve presentațl în
tre noi; Ve rog nu luați parte la ale
gerile, ce se fac cu bani, pentru-că e
mai mare puterea lui Dumnec|eu,
decât a dmenilor.

Brașov, 15 (27) Oct. 1896.
Axentie Sever.

Candidați cu duiumul. Foile unguresc!
și în deosebi „Egyetârtâș", nu încetâză
de-a susținâ, oă în oercul Năsăudului ar avâ
de gând să candideze ca „propagator al
politicei partidei poporale catolice" d-i Ge
rasim Domide, unul din membrii comi
tetului, care a fost oondamnat în prooesul
Memorandului.